Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О разрешении на  списание основных
средств, находящихся на балансе
МП «Режия «Апэ-Канал-Бэлць»»

В соответствии со ст. 14  Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении  №  121-XVI  от  04.05.2007  года  с  последующими  изменениями  и
дополнениями, Постановлением  Правительства  РМ  №  500  от  12.05.1998  года  «Об
утверждении Положения о списании пришедших в негодность  ценностей,  относящихся к
основным  средствам»  с  последующими  изменениями  и  дополнениями,  руководствуясь
Положением  о  порядке  владения,  управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденное решением Совета муниципия Бэлць
№ 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и дополнениями,  на основании
обращений МП  «Режия  «Апэ-Канал-Бэлць»»  №  573  от  06.07.2021  года  и  в  целях
регулирования процесса списания основных средств муниципальной собственности, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить  МП  «Режия  «Апэ-Канал-Бэлць»»   произвести  списание  основных
средств,  находящихся  в  управлении  предприятия  на  праве  хозяйственного
ведения, согласно приложению.

2. Муниципальному  предприятию «Режия  «Апэ-Канал-Бэлць»»   в  месячный  срок
взять на учёт, полученные в результате списания материальные ценности, согласно
действующему  законодательству  Республики  Молдова и  представить  отчет  о
результатах списания примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в
реестре публичного имущества,  в соответствии с действующим законодательством
после исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  консультативные
специализированные  комиссии  по  муниципальному  хозяйству,  управлению
имуществом  и  защите  окружающей  среды,  финансово-экономической
деятельности, праву и дисциплине.

Председательствующий на XI
внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць

Приложение
 к решению Совета мун. Бэлць

  №______ от ___________2021 года

Реестр основных средств,  подлежащих списанию с баланса МП Режия Апэ – Канал Бэлць в процессе несостоятельности

№ Наименование и марка
основного средства

Инвентарный или
государственный

номер

Дата ввода в
действие

Первоначальная
стоимость, леев

Предполагаемая
остаточная

стоимость по
истечении срока

полезного
функционирования,

леев

К
ла

сс
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

 к
од

С
ро

к
по

ле
зн

ог
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я

(н
ор

м
а

ам
ор

ти
за

ци
и)

,
ле

т
(%

 в
 г

од
)

Н
ач

ис
ле

нн
ы

й
из

но
с,

 л
ее

в

С
те

пе
нь

 и
зн

ос
а,

 %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
1 Насос ЭЦВ 10-63-150 4150116 21.08.2002 14345,00 147,25 14841360600 8 12435,25 86,69
2 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150115 21.08.2002 9975,00 102,74 14841360600 8 8662,13 86,84
3 Насос ЭЦВ 12-160-100 4150114 31.07.2002 17291,67 178,10 14841360600 8 15120,63 87,44
4 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150113 29.07.2002 9975,00 102,74 14841360600 8 8722,43 87,44
5 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150112 29.07.2002 9975,00 102,74 14841360600 8 8722,43 87,44
6 Насос ЭЦВ 10-63-150 4150105 18.11.2011 14736,84 151,79 14841360600 8 13842,69 93,93
7 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150102 18.07.2001 10880,00 112,06 14841360600 8 10531,90 96,80
8 Насос ЭЦВ 12-160-100 1485186 21.10.2008 39719,83 369,20 14841360500 7 39350,63 99,07
9 Насос ЭЦВ 12-160-100 1484831 30.10.2006 23137,50 238,32 14841360500 7 14365,80 62,09
10 Насос ЭЦВ 10-63-150 1484802 10.09.2006 10727,50 110,49 14841360500 7 6708,89 62,54
11 Насос ЭЦВ 10-63-65 1484801 12.09.2006 10727,50 110,49 14841360500 8 6722,09 62,66
12 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484800 30.08.2006 8870,00 91,36 14841360500 7 5597,90 63,11
13 Насос ЭЦВ 10-63-65 1484799 31.07.2006 10100,83 104,04 14841360500 7 6407,82 63,44
14 Насос ЭЦВ 8-25-100 1484797 31.07.2006 8145,83 83,90 14841360500 7 5167,65 63,44
15 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484767 05.01.2006 9072,50 93,45 14841360500 7 6000,83 66,14
16 Насос ЭЦВ 10-63-150 1484766 28.12.2005 14596,67 150,35 14841360500 7 9719,42 66,59
17 Насос ЭЦВ 10-65-65 1484765 28.12.2005 10189,16 104,95 14841360500 7 6784,57 66,59
18 Насос ЭЦВ 8-25-100 1484762 28.12.2005 7825,00 80,60 14841360500 7 5202,08 66,48

19 Насос ЭЦВ 8-25-100 1484761 28.12.2005 7825,00 80,60 14841360500 7 5202,08 66,48
20 Насос ЭЦВ 12-160-100 1484757 17.08.2005 86837,19 212,22 14841360500 7 55039,85 63,38
21 Насос ЭЦВ 8-25-100 1484755 22.08.2005 7757,50 79,90 14841360500 7 5305,02 68,39
22 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484754 22.08.2005 7816,66 80,51 14841360500 7 5337,61 68,29
23 Насос ЭЦВ 10-63-110 1484750 27.05.2005 13687,33 140,98 14841360500 7 9544,88 69,74
24 Насос ЭЦВ 10-63-110 1484745 17.05.2005 13687,34 140,98 14841360500 7 9544,89 69,74
25 Насос ЭЦВ 10-63-150 1484735 11.01.2005 15575,83 160,83 14841360500 7 11142,01 71,53
26 Насос ЭЦВ 12-160-100 1484733 31.12.2004 19229,17 198,06 14841360500 7 12859,03 66,87
27 Насос ЭЦВ 10-63-110 1484730 16.11.2004 13304,17 91,36 14841360500 7 9636,67 72,43
28 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484728 20.11.2004 7447,50 76,71 14841360500 7 5394,47 72,43
29 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484727 20.11.2004 7447,50 76,71 14841360500 7 5394,47 72,43
30 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484726 20.11.2004 7447,50 76,71 14841360500 7 5394,47 72,43
31 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484724 20.09.2004 11170,84 115,06 14841360500 7 8192,01 73,33
32 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484723 20.09.2004 11170,83 115,06 14841360500 7 8192,01 73,33
33 Насос ЭЦВ 10-63-150 1484718 20.04.2004 16616,00 171,14 14841360500 7 12545,91 75,50
34 Насос ЭЦВ 10-63-110 1484716 20.04.2004 13739,66 141,52 14841360500 7 10384,74 75,58
35 Насос ЭЦВ 10-63-110 1484006 31.03.2004 13739,67 141,52 14841360500 7 10384,74 75,58
36 Насос ЭЦВ 8-25-100 1484005 31.03.2004 9058,00 93,30 14841360500 7 6886,98 76,03
37 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484004 20.03.2004 10133,33 104,37 14841360500 7 7704,55 76,03
38 Насос ЭЦВ 8-25-150 1484002 12.01.2004 6105,00 62,88 14841360500 7 4696,68 76,93
39 Насос ЭЦВ 8-150-100 4150093 03.03.2001 2829,18 29,14 14841360500 7 2426,36 85,76
40 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150150 30.05.2003 10500,00 108,15 14841360600 8 8262,81 78,69
41 Насос ЭЦВ10-63-65 4150151 30.05.2003 9349,50 96,30 14841360600 8 7357,51 78,69
42 Насос ЭЦВ 10-63-110 4150154 01.10.2003 11105,00 114,38 14841360600 8 8301,36 74,75
43 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150166 05.01.2004 6120,00 63,04 14841360500 7 4717,44 77,08
44 Насос ЭЦВ 8-25-100 4150141 13.01.2003 8600,00 88,58 14841360600 8 7098,90 82,55
45 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150140 13.01.2003 9300,00 95,79 14841360600 7 7663,55 82,40
46 Насос ЭЦВ 10-63-110 4150122 31.10.2002 17903,00 184,10 14841360600 7 15195,13 84,87
47 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150121 30.10.2002 10500,00 108,15 14841360500 7 8902,96 84,79
48 Насос ЭЦВ 8-25-150 4150120 30.10.2002 10500,00 108,15 14841360500 7 8907,32 84,83
49 Насос ЭЦВ 6-10-195 4150119 28.10.2002 8400,00 86,52 14841360500 7 7136,99 84,96
 Итого   645193,53 5877,29   484818,54